
بحران در حاکمیت لیبرال دموکراسی‌هاوقتی رسانه‌ها به افکار عمومی جهت می‌دهند

واکنش رئیسی به اعدام ۸۱ نفر در عربستان

دختران هندبال ایران جهانی شدند

يکي از متغیرهای مهم در ارتباط با شکل 
گيري تحولات در سراسر جهان، رسانه‌ها هستند؛ 
به گونه‌ای که تاثير رسانه و به ويژه شبکه‌هاي 
اجتماعي در سرعت اطلاع رسانی تحولات در 

کشورها انکارناپذير است.
 رسانه‌ها آگاهي از این تحولات را در بين 
اقشار مختلف کشورهاي درگير بالا برده و فرايند 
تحولات را تسهيل و تسريع خواهند کرد و بعضا به 
این تحولات نیز جهت می‌دهند. بنابراین می‌توان 
رسانه‌ها را یکی از عناصر قدرت تلقی کرد که 
نمی‌توان تاثیرگذاری عمیق آن‌ها بر روند تحولات 

شکل گرفته در کشورها را انکار کرد. 
دیپلماسی رسانه‌ای نیز با تاثیرات وسیعی که 
بر روابط میان کشورها دارد شکل مراودات میان 
رهبران و سیاستمداران را به منظور تحلیل و 
پیشبرد دیپلماسی و سیاست خارجی توصیف و 
شکل دهی می‌کند؛ به‌گونه‌ای که امتداد دیپلماسی 
و سیاست خارجی در هر کشور به ساختار رسانه‌ای 
در آن نظام سیاسی گره خورده است و در ادامه 
یک دیپلماسی رسانه‌ای موفق با برد جهانی بالا 
قادر است در هر نقطه‌ای از جهان حداقل بخشی 
از توان سیاست خارجی خود را به تصویر بکشد. 
بنابراین رسانه‌ها از جمله بازیگران مهم و تعیین 
کننده در نظام بین‌الملل محسوب می‌شوند که 

نمی‌توان تاثیرگذاری عمیق آنها را نادیده گرفت.
اینکه افکار عمومی در هر نقطه‌ای از این جهان 
خاکی از تحولات در کشورها و نظام‌های سیاسی 

مختلف آگاه می‌شود و در ادامه به آن اتفاق واکنش 
نشان می‌دهد یعنی رسانه‌ها به عنوان ابزاری برای 
اعمال قدرت حاکمان توانسته‌اند به رسالت خود 

عمل کنند. 
به هر میزانی که کشورها در عرصه رسانه و 
اطلاع‌رسانی بتوانند پیام خود را به مخاطبان 
بیشتری در سراسر جهان برسانند قطعا کنش و 
واکنش آنها را به دنبال دارد و پس از آن می‌توانند 
افکار عمومی را به نفع خود همراه داشته باشند. 
البته این چرخه ارتباطی در نظام بین‌الملل در 
شرایطی محقق خواهد شد که رسانه‌ها زیر تیغ 
بایکوت قرار نگرفته باشند و معضل سانسور 

حکمفرما نباشد.
با مقایسه نقش رسانه‌ها در نظام بین‌الملل و 
نقاط استراتژیک جهان می‌توان به این موضوع 
پی برد که هرکجا که بایکوت رسانه‌ای حاکم بوده 
است بدترین جنایات در آن جا زیر تیغ سانسور 
سر بریده می‌شوند و در حداقلی‌ترین حالت ممکن 
جنایت اعمال شده توسط حاکمان به امری عادی 

و روتین تبدیل خواهد شد. 
آنچه توجه نگارنده را در راستای نگارش این 
یادداشت جلب کرده تفاوت واکنش افکار عمومی 
نسبت به وقایع مختلفی است که در جهان 
سیاست در نقاط مختلف دنیا مانند خاورمیانه و 
اروپا رخ داده است. از زمانی که روسیه حملات 
خود علیه اوکراین را آغاز کرده رسانه‌های مختلفی 
در جهان اخبار لحظه به لحظه از تحولات اوکراین 
مخابره می‌کنند؛ از رسانه‌های معتبر بین‌المللی 
گرفته تا افراد تحلیلگری که صرفا به انتشار یک 

متن درخصوص این بحران بسنده کرده‌اند. 
بخشی از واکنش‌ها به این مسئله مربوط 

می‌شد که همزمان در نقاط مختلفی جنگ و 
غارت و تجاوز صورت می‌گیرد مانند حملات مکرر 
متجاوزین به یمن، اقدامات تروریستی در آفریقا و 
تحولات افغانستان و.... چرا فعالان مجازی صرفا بر 
اوکراین تمرکز دارند؟ این که واکنش افکار عمومی 
به این وقایع یکسان نیست امری طبیعی است 
اما دلیل آن جدا از اهداف و منافع سیاستمداران 
آغازگر جنگ، از نگاه عموم مردم قطعا تفاوت در 
نوع بشریت نیست که مثلا افرادی که در اروپا 
مورد ظلم و تهاجم روسیه قرار گرفته‌اند به مراتب 
از کودکانی که روزانه بر اثر حملات مکرر ائتلاف 
متجاوز کشته می‌شوند دارای اهمیت بیشتری 
هستند. صرف نظر از هر دلیل سیاسی که برای 
آغاز یک تهاجم در جهان وجود دارد رسانه‌ها یکی 
از دلایل متفاوت بودن واکنش افکار عمومی به 

وقایع رخ داده در جهان از جمله جنگ هستند.
 اینکه ظلم و تجاوز در افغانستان و یمن و 
نیجریه و حتی می‌توان گفت خاورمیانه آنگونه 
که باید رسانه‌ای نمی‌شود علت آن ضعف و زیان 
بایکوت رسانه‌های این کشورها در به تصویر 
کشیدن تحولات درونی‌شان است. جنگ در هر 
نقطه‌ای از جهان محکوم است اما می‌توان گفت 
یکی از علل بروز واکنش‌های منفی افکار عمومی 
به وقوع تحولاتی از قبیل جنگ در جهان به کشش 
رسانه‌ای و قدرت مانور کشورها در این زمینه در 
عرصه بین‌الملل باز می‌گردد. مطمئنا رنگ چشم 
انسان‌ها معیار مناسبی برای ارزش‌گذاری آن‌ها 
نخواهد بود اما این رسانه‌ها هستند که به فکر و 
ذهن مخاطبان خود در هر نقطه‌ای از جهان جهت 
می‌دهند. در جهان امروز نقش رسانه‌ها اگر بیشتر 

از قدرت نظامی کشورها نباشد کمتر نیز نیست.

همواره در ساحت علوم اجتماعی و سیاسی، با 
کثرت واژگانی روبرو خواهیم شد که بار معنایی 
خاص خود را به همراه خواهند داشت. تثبیت 
معنایی واژگان، خود حاصل تحولات تاریخی اعصار 
مختلفی است که جنگ‌ها، صلح‌ها، اراده‌ها و ده‌ها 
امر حیاتی دیگر را با خود همراه داشته و دارد. 
واژه »پوپولیسم« نیز از آن دسته واژگانی است که 
مبتنی بر اراده عمومی برای خلق عزمی جمعی در 
راستای تحقق آرمان حاکمیت مردم است. نظریه 
پردازان سیاسی عموما پوپولیست‌ها را در میان 
طیفی از نظریه‌های سیاسی راست و چپ، در دسته 

اندیشه‌های راست قرار داده‌اند. 
شاید افراطی‌ترین صورت شکل گرفته از اراده 
تحقق یافته پوپولیستی را بتوان در حاکمیت راست 
افراطی در فاشیست ایتالیا و نازیسم آلمان تصور 
کرد. همچنین امروزه جریان‌های نئوفاشیستی در 
قلب اروپا ظهور کرده‌اند که داعیه احیای آرمان‌های 

گذشته را در قالب طرحی نو در سر می‌پرورانند.
اما آنچه موجب نگارش این یادداشت شده آن 
است که، در زمانه کنونی، ظهور دسته جدیدی 
از متفکران سیاسی، باعث شده صورتبندی‌های 
گذشته در طیف نظریه‌های راست و چپ دستخوش 

تغییر و تحول شوند. 
یکی از این تحولات، صورتبندی اندیشه جدیدی 
به نام »پوپولیسم چپ« است. این واژه که مدیون 
تلاش‌های متفکران پساساختارگرا/پسامارکسیستی 
همچون »ارنستو لاکلائو« و »شانتال موفه« است، 
بیان بدیعی است از به فعلیت درآوردن اراده جمعی 

در خصوص نهادینه سازی حاکمیت مردم.
درک عمق بحران در نظام‌های لیبرال دموکرات، 
در فهم شاکله نظام نمایندگی پارلمانی )به مرکزیت 
اروپای غربی( استوار است. همان فهمی که پیشتر 
»کارل اشمیت« در »مفهوم امر سیاسی« خود تبیین 
جامعی از آن ارائه داد و در پی او افرادی همچون 
»مانوئل کاستلز« و »شانتال موفه« نیز باگ‌های 
معرفتی این نظام )لیبرال دموکراسی نمایندگی( را 

به خوبی شرح داده‌اند. شناخت شاکله این نظام نیز 
در پی فهم تاریخی چگونگی برساختگی این نظام 
نهفته است. اینها تعابیری هستند که ارجاع به آنها، 
نیازمند ادراک تاریخی چگونگی برساختگی اندیشه 
نئولیبرالیسم، چگونگی شکل گیری نظام‌های لیبرال 
دموکرات و ضرورت پاسخ گویی آن به نیازهای 

سرمایه مالی میسر می‌گردد. 
در واقع نئولیبرالیسم دقیقاً برعکس حوزه تبلیغی 
خود )مبنی بر تلفیق میان اندیشه‌های لیبرالیسم و 
دموکراسی(، حداقل چهار دهه است که دو آرمان 
اساسی دموکراسی)آزادی و برابری( را به نفع اقتصاد 
فردگرایانه بازار فدا کرده و با عرضه صورتی رنگ 
باخته از الُیگارشی نهادینه شده، حرکت جنبش‌های 
اجتماعی جدید را هرچه بیشتر به سوی رادیکالیزه 

شدن سوق داده است. 
درک ماهیت وضع کنونی، بحران در صورت 
بندی هژمونیک نئولیبرال و چالشی که به واسطه 
»پوپولیسم« آشکار شده، مسئله‌ای است که در 
سه دهه گذشته همواره مورد تحلیل اندیشمندان 
سیاسی قرار گرفته است. فضایی که در آن، فرصت 
مقتضی برای شهروندان به منظور انتخاب حقیقی 
بین پروژه‌های مختلف سیاسی وجود ندارد و نقش 
آنها محدود به تایید سیاست‌های موجود است. 
وضعیت »پساسیاسی« که بیانگر ناخرسندی از 
نهادهای دموکراتیک موجود است و به صورت ناتوانی 
نهادهای موجود در تامین وفاداری مردم، الیگارشی 
سازی فزاینده جوامع اروپای غربی، رشد فزینده 
آرای ممتنع، گسترش بی تفاوتی سیاسی، شکل 
گیری سوژه جدیدی از کنش جمعی و موفقیت 
روزافزون احزاب پوپولیست، خود را نشان می‌دهد. 
این دگرگونی‌ها به ظهور وضعیت »پسادموکراتیک« 
منجر شده که در آن دو ستون محوری برابری و 

حاکمیت مردمی تضعیف شده است.
اما در شرح تفاوت میان پوپولیست راست با 
پوپولیست چپ باید بیان داشت که پوپولیست‌های 
راست گرا مطالبه برابری خواهانه را مطرح نمی‌کنند 
و مفهومی از مردم را بر می‌سازند که چند گروه 
)معمولاً مهاجرین( را استثناء می‌کنند و آنها را 
به مثابه تهدیدی علیه هویت و پیشرفت کشور 
تلقی می‌نمایند. اشتباه خواهد بود که مخالفت 

پوپولیسم راست گرا با پسادموکراسی را مساوی 
با رد نئولیبرالیسم بدانیم. پیروزی آنها می‌توانست 
به اشکال اقتدارگرایانه ملی گرا از نئولیبرالیسم 
بینجامد که به نام بازیابی وضعیت دموکراسی، 
در واقع به شدت آن را محدود کند. اما اهداف 
راهبردی پوپولیسم چپ اتحاد مطالبات دموکراتیک 
درون یک »اراده جمعی« به منظور برساختن »ما« 
یعنی مردمی است که با رقیبی مشترک به نام 

»الیگارشی« مواجه هستند.
 این امر مستلزم برقراری »زنجیره هم ارزی« 
میان مطالبات کارگران، مهاجران و طبقه متوسط 
بی‌اطمینان و همچنین سایر مطالبات دموکراتیک 
است. هدف چنین زنجیره ای خلق هژمونی جدیدی 
است که رادیکال کردن دموکراسی را ممکن 

می‌سازد.
راهبرد پوپولیسم چپ به دنبال برقراری یک 
نظم هژمونیک نوین در چارچوب قانون لیبرال-

دموکراسی است و هدف خود را گسست رادیکال 
از لیبرال دموکراسی تکثرگرا و پی ریزی یک نظم 
کاملًا نوین سیاسی قرار نمی‌دهد. هدف آن برساختن 
یک اراده جمعی است. مردمی که می‌خواهند 
صورتبندی هژمونیک جدیدی خلق کنند که در 
آن مفصل بندی بین لیبرالیسم و دموکراسی را )که 
توسط نئولیبرالیسم انکار شده است( دوباره برقرار 

سازد و به ارزش‌های دموکراتیک اولویت بخشد.
بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که فهم ‌تاریخی 
چگونگی شکل گیری جنبش‌های اجتماعی جدید 
نیز، بدون ادراک بحران‌های نظام‌های نئولیبرال 
امکان‌پذیر نبوده و نخواهد بود. کلان روایت ضرورت 
شکل گیری این جنبش‌ها دقیقاً در بستر بحران 
فراموش گشتن توده مردم از آرمان دموکراسی 
محقق گردیده که زایش بخش اعظم مشکلات 
امروزین جامعه غرب و شکل گیری جنبش‌های 
جدید اجتماعی)محیط زیست گرایان، فمنیست‌ها 
و بطور کلی برابری خواهان که بخش عظیمی از 
فراموش شدگان امروز را تشکیل می‌دهند( معلول 
همین نگاه دُگماتیستی، ذات گرایانه و برساختگی 
اندیشه نئولیبرالیسم می‌باشد که اولین بارقه‌های 
رادیکالیزه شدن جنبش‌های مردمی را در دهه 

1960 رقم زده است.

رئیس‌ جمهور سکوت و بی‌عملی کشورهای 
مدعی حقوق بشر به اعدام بی‌گناهان را محکوم 
و تاکید کرد این گونه‌ اقدام‌ها نشانه‌ای از دورویی 
این کشورها در بهره‌برداری سیاسی از مفهوم حقوق 
بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت‌های 

مستقل است.
سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در نشست 
شورای ‌عالی جوانان با تشکر از دست‌اندرکاران 
برگزاری این جلسه افزود: وزارت ورزش و جوانان 
در حوزه جوانان نیز ماموریت‌های بسیار مهمی 
دارد که متاسفانه مسائل مربوط به ورزش تا حدود 

زیادی بر این بخش سایه انداخته است.
رئیسی با اشاره به اینکه مسائل مربوط به جوانان 
طیف وسیعی از حوزه‌ها از اشتغال، مسکن، ازدواج 
تا دانش‌افزایی، مهارت‌آموزی و ورزش برای سلامت 
جسمی را شامل می‌شود، اظهار داشت: شناسایی 
و بالفعل کردن استعدادهای جوانان در مسیر 
توانمندسازی آنان، سامان دادن ارتباط جوانان با 
سطوح مختلف حکمرانی و حمایت و هدایت جوانان 
در مسیر نقش‌آفرینی سازنده اجتماعی نیز از جمله 
دیگر مسائل مربوط به این بخش از جمعیت کشور 

است که باید به شکل مناسبی سامان داده شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید یک ساختار 
چابک و کارآمد، با لحاظ ماموریت‌های تعریف شده 
برای تامین نیازها و تحقق مطالبات جوانان ایجاد 
شود تا به شکلی واقعی و نه شعاری و نمایشی 
پیگیر مسائل جوانان باشد؛ ساختاری که بتواند 
ماموریت‌های مختلف تعریف شده در ساحت‌های 

متنوع را پیگیری کند.
وی ادامه داد: ترجیح دولت بر این است که این 
ساز و کار، بدون ایجاد یک ساختار جدید که نیاز 
به فرآیند قانون‌گذاری دارد، با تدوین آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های لازم در دولت در کوتاه‌ترین زمان 

به سرانجام برسد. 
فعال کردن سازمان ملی جوانان یکی از بهترین 

گزینه‌ها برای تحقق این هدف است.
رئیس‌جمهور همچنین از پیشنهاد تشکیل 
شورای مشورتی جوانان در سطوح مختلف نهادها 
و دستگاه‌ها استقبال کرد و گفت: ایجاد یک باشگاه 
حکمرانی مدیران جوان مومن انقلابی می‌تواند 
محملی برای همفکری و هم‌افزایی جوانان باانگیزه 
و خلاق در راستای کمک فکری به مدیران باشد. 

تشکیل این شورا و باشگاه می‌تواند بهترین راهکار 
برای سامان دادن ارتباط جوانان و به ویژه جوانان 

مومن انقلابی با سطوح مختلف حاکمیت باشد.
رئیسی با بیان اینکه هیچ‌گاه از طرف مشورت 
قرار دادن جوانان زیان نکرده‌ایم، بلکه شهامت و 
شجاعت آنان ایده‌های خلاقانه و کارگشایی نیز در 
اختیار ما قرار داده است، گفت: امام راحل و مقام 
معظم رهبری بهترین الگوها در زمینه بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های جوانان کشور هستند و همه مسئولان 

باید از ایشان در این زمینه پیروی کنند.
رئیس جمهور همچنین درخصوص اعدام‌ 
بی‌گناهان خاطر نشان کرد: اعمال استانداردهای 
دوگانه کشورهای غربی و استفاده ابزاری از مفهوم 
حقوق انسان، و همچنین سکوت و بی‌عملی 
کشورهای مدعی حقوق بشر به این‌گونه اقدامات، 
محکوم است و نشانه‌ای از دورویی این کشورها 
در بهره‌برداری سیاسی از مفهوم حقوق بشر برای 
مطامع سیاسی خود و علیه دولت‌های مستقل 

است.
وی افزود: سازمان‌های بین‌المللی و رسانه‌های 
آزاد و نهادهای ذیربط باید سکوت خود را بشکنند.

تیم هندبال دختران ایران پس از برگزاری دو دیدار پایانی شانزدهمین 
دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا موفق به کسب سهمیه جهانی شد.

به گزارش ایرنا، شانزدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان آسیا 
دیروز با برگزاری ۲ دیدار به پایان رسید.

در بازی پایانی دیروز هند برابر تایلند به برتری ۴۱ بر ۱۸ دست یافت و 
قزاقستان نیز ۲۹ بر ۲۲ ازبکستان را شکست داد.

ایران نیز برابر ازبکستان و تایلند به برتری دست یافت و برابر قزاقستان 
شکست خورد. در نهایت پس از برگزاری ۲ دیدار باقی مانده دیروز، تیم 
دختران ایران پس از هند نایب قهرمان این شد و قزاقستان نیز در رده سوم 

قرار گرفت. 
در این دوره از مسابقات پنج تیم قزاقستان، ایران، هند، تایلند و ازبکستان 

حضور داشتند و دو تیم برتر جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ 
در اسلوونی را کسب کردند.
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در پی شناسایی سویه جدید ویروس کرونا با نام دلتاکرون در برخی کشورهای جهان، نگرانی‌ها در 
مورد عوارض ابتلا به این ویروس بالا گرفته و سوالاتی درخصوص تاثیر واکسن‌های موجود مطرح شده 
است. به گزارش اسکای نیوز، ویروس شناسان موسسه پاستور در پاریس، پس از مشاهده چندین مورد 
مبتلا به کووید-۱۹ در برخی مناطق فرانسه و با بررسی ژنوم ویروس افراد مبتلا، عفونت ویروسی ناشی 

از سویه جدید »دلتاکرون« را در این افراد تائید کردند. 
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سازمان غذا و دارو به نشانی تهران – خیابان انقلاب – خیابان فخر رازی – جنب خیابان وحید نظری در نظر دارد مناقصۀ 
آزمایشگاه  در   WHO الزامات  اجرای   ،HIPAA الزامات  با  امنیت سازگار  ارتقاء سطح   « عنوان  با  ای  مرحله  عمومی یک 
از   2000004266000048 شمارۀ  به  را   1401 سال  جهت  ها  سرویس  پذیری  دسترس  افزایش  و  دارو  و  غذا  سازمان  مرجع 
طریق سامانۀ تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( برگزار نماید. کلیۀ مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائۀ پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانۀ تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانۀ تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( : ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1400/12/24

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانۀ تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( : تا ساعت 09:00صبح روز دو شنبه مورخ 
1401/01/08

- مهلت زمانی ارائۀ پیشنهادات از طریق سامانۀ تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( : تا ساعت  09:00 صبح روز دوشنبه مورخ 
1401/01/22

الکترونیکی دولت ) ستاد ( :  - زمان بازگشایی پاکتها جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران  از طریق سامانۀ تدارکات 
ساعت 11:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/01/22

- پس از ارزیابي کیفي ، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشندجهت بازگشایی پاکتهای الف 
، ب و ج  دعوت به عمل خواهدآمد .

- مکان بازگشایی پاکت ها : سالن کنفرانس طبقۀ پنجم ساختمان شمارۀ 5 به آدرس تهران- خیابان توحید – نبش نیایش 
شرقی – جنب بانک ملی – ساختمان معاونت توسعۀ مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو 

- شمارۀ تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : 66427927 داخلی 206 
- اطلاعات تماس سامانۀ ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 021-41934

- دفتر ثبت نام : 021-88969737
سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادهای مشروط ویا مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد .متقاضیان 
)http://iets.mporg.ir( مراجعه  به نشانی  پایگاه  اینترنتی آن  به آدرس  پایگاه ملی مناقصات لازم است  نام در  برای ثبت 

نمایند.
شناسه آگهی:1292321

م.الف:4272

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای  با ارزیابی کیفی فشرده با عنوان 
» ارتقاء سطح امنیت سازگار با الزامات HIPAA، اجرای الزامات WHO در آزمایشگاه 

مرجع سازمان غذا و دارو و افزایش دسترس پذیری سرویس ها جهت سال 1401   » ارتقاء سطح امنیت سازگار با الزامات HIPAA، اجرای الزامات 
WHO در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو و افزایش دسترس پذیری 

سرویس ها جهت سال 1401  

شناسه آگهی:1292321
م.الف:4272

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای  
با ارزیابی کیفی فشرده با عنوان 

 نوبت اول

پیامدهای حمله روسیه به پایگاه مشترک اوکراین و ناتو 

آیا جنگ‌جهانی سوم در راه است؟

بازار خودرو تحت‌الشعاع قانون واردات خودرو
کارشناسان و فعالین بازار خودرو ابهامات خود را بیان کردند


